

**Edificarea unei anexe la cladirea
cu nr.cad.0100506.288.01 in
vederea amplasarii unor spatii
pentru depozitarea si
prelucrarea deseurilor medicale,
mun.Chissinau, str.Ion Luca
Caragiale nr.1**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Constructii (175/25-C)

Valoarea de deviz 367 696,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasamente fundatii				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,0600	1 080,00 0,00	64,80 0,00
2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	10,2000	180,60 0,00	1 842,12 0,00
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,5340	984,01 0,00	525,46 0,00
4	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in	m3	12,4000	116,16 116,16	1 440,38 1 440,38

1	2	3	4	5	6	7
		pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu				
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	65,7600	27,28 27,28	1 793,93 1 793,93
6	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,6580	1 294,82 776,17	851,99 510,72
		<i>Total</i>	lei			6 518,68
		Total Terasamente fundatii Inclusiv salariu				6 518,68 3 745,03
		2. Fundatii izolate Fm1;Fm2 (8 buc)				
7	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice / Beton cl.C8/10 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	0,8000	2 386,96 396,00	1 909,57 316,80
8	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	11,5200	148,73 92,40	1 713,36 1 064,45
9	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	20,6400	26,05 6,95	537,72 143,49
10	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	85,9200	24,64 5,54	2 117,41 476,35
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace	m3	3,2000	2 407,90	7 705,28

1	2	3	4	5	6	7
		clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150			387,20	1 239,04
12	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	62,4000	66,95 9,24	4 177,42 576,58
		<i>Total</i>	lei			18 160,76
		Total Fundatii izolate Fm1;Fm2 (8 buc) Inclusiv salariu				18 160,76 3 816,71
		3. Centura				
13	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	16,4000	156,57 88,00	2 567,77 1 443,20
14	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	28,8600	28,45 8,71	821,13 251,43
15	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	96,6400	25,99 6,25	2 511,47 603,80
16	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	2,0000	2 523,31 466,40	5 046,62 932,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			10 946,99
		Total Centura Inclusiv salariu				10 946,99 3 231,23
		4. Structura metalica				
17	CL02D	Stilpi din otel gata confectionati, livrati in tronsoane, montati la inaltimei pina la 35 m, asamblati prin sudura, stilpii avind 6-12 t inclusiv	t	0,5100	50 408,33 1 408,00	25 708,25 718,08
18	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	1,7540	52 811,10 3 335,21	92 630,67 5 849,95
19	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t	0,1830	62 944,48 7 480,00	11 518,84 1 368,84
20	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	2,4500	2 129,54 640,64	5 217,37 1 569,57
21	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc	m2	73,5000	542,23 145,20	39 853,76 10 672,20
22	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	0,4100	52 811,05 3 335,20	21 652,53 1 367,43
23	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la	t	0,3980	62 944,47 7 479,97	25 051,90 2 977,03

1	2	3	4	5	6	7
		35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura				
24	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,8100	2 129,53 640,64	1 724,92 518,92
25	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc	m2	24,3000	542,23 145,20	13 176,15 3 528,36
		<i>Total</i>	lei			236 534,39
		Total Structura metalica Inclusiv salariu				236 534,39 28 570,38

		Total	lei	272 160,82
		Asigurari sociale si medicale	24 %	9 447,20
		Transport materiale	2 %	4 439,42
		Total		286 047,44
		Cheltuieli de regie	4 %	11 441,90
		Total		297 489,34
		Beneficiu de deviz	3 %	8 924,68
		Total		306 414,02
		TVA	20 %	61 282,80
		Total deviz: Inclusiv salariu		367 696,82 39 363,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Edificarea unei anexe la cladirea
cu nr.cad.0100506.288.01 in
vederea amplasarii unor spatii
pentru depozitarea si
prelucrarea deseurilor medicale,
mun.Chissinau, str.Ion Luca
Caragiale nr.1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Constructii (175/25-C)**

Valoarea de deviz 367 696,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	25,5800	88,00	2 251,04
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	15,7372	88,00	1 384,87
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	13,9400	88,00	1 226,72
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,9440	88,00	963,07
5.	7134050013250	Izolator	h-om	141,8100	88,00	12 479,28
6.	7136080025001	Montator	h-om	6,5520	88,00	576,58
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	23,7328	88,00	2 088,49
8.	7212030022700	Sudor	h-om	48,2727	88,00	4 248,00
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	14,4105	88,00	1 268,12
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	69,8885	88,00	6 150,19
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,5572	88,00	3 745,03
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,8858	88,00	2 981,96
		Total manopera				39 363,35

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,8778	3,00	29,63
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0058	5 000,00	29,00
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0567	5 000,00	283,50
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0164	5 000,00	82,00
5.	2010237318750	Distantieri	buc	51,1240	3,00	153,37
6.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	3,1688	320,00	1 014,02
7.	2320166200676	White spirit	kg	24,4500	35,00	855,75
8.	2320187315789	Decofrol	kg	3,3504	35,00	117,26
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,9027	55,00	49,64
10.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,2605	75,00	94,54
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6018	45,00	27,06
12.	2430116100000-1	Email ПФ-115	kg	39,1200	75,00	2 934,00
13.	2430126104976	Vopsea ignifuga "Pirex-Metal Plus" R 90*	kg	185,8200	200,00	37 164,00
14.	2430226100814-1	Grund ГФ-021	kg	19,5600	75,00	1 467,00

15.	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	13,2030	75,00	990,23
16.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	2,7384	35,00	95,84
17.	2663102100000-1	Beton cl.C8/10	m3	0,8242	1 850,00	1 524,77
18.	2663102100000-2	Beton cl.C16/20	m3	5,4407	1 850,00	10 065,30
19.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	48,9000	3,00	146,70
20.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	50,7375	18,00	913,28
21.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	187,1240	18,00	3 368,23
22.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,5760	20,00	11,52
23.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,3206	20,00	46,41
24.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5700	48,00	171,36
25.	2811106301100	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae	kg	2 164,0000	48,00	103 872,00
26.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	581,0000	48,00	27 888,00
27.	2811106303000	Stilp din otel livrati in tronsoane	kg	510,0000	48,00	24 480,00
28.	2811236309900	Confectii metalice	kg	65,5450	48,00	3 146,16
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,4136	29,00	41,00
30.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,6302	65,00	40,96
31.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	7,0535	65,00	458,46
32.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	14,1730	20,00	283,46
33.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,9200	18,00	88,56
34.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,9200	0,50	2,46
35.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	14,1730	0,50	7,09
36.	2874115883700	Saiba M 20	buc	14,1730	0,20	2,84
37.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0820	0,20	0,02
38.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,4920	45,00	22,14
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,7146	5,00	3,56
Total materiale de constructii						221 971,12

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,8112	55,00	44,62
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,8855	250,00	221,37
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,2297	480,00	590,26
4.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,3200	55,00	17,60
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,1200	55,00	171,60
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	6,2049	55,00	341,27
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,9920	55,00	274,56
8.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	7,0535	55,00	387,94
9.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,1983	700,00	6 438,81
10.	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,3060	700,00	214,20
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,1280	250,00	282,00
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,6316	700,00	1 842,12
Total utilaje de constructii						10 826,35

Total	lei	272 160,8 2
Asigurari sociale si medicale	24 %	9 447,20
Transport materiale	2 %	4 439,42

Total		286 047,4 4
Cheltuieli de regie	4 %	11 441,90
Total		297 489,3 4
Beneficiu de deviz	3 %	8 924,68
Total		306 414,0 2
TVA	20 %	61 282,80
Total deviz:		367 696,8 2

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Edificarea unei anexe la cladirea cu nr.cad.0100506.288.01 in vederea amplasarii unor spatii pentru depozitarea si prelucrarea deseurilor medicale, mun.Chissinau, str.Ion Luca Caragiale nr.1

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasamente fundatii				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 080,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,00	1 080,00
		<i>Total</i>	lei			64,80
2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			180,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	700,00	180,60
		<i>Total</i>	lei			1 842,12
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			984,01 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	480,00	984,01
		<i>Total</i>	lei			525,46
4	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			116,16 116,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	88,00	116,16
		<i>Total</i>	lei			1 440,38
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			27,28 27,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	88,00	27,28
		<i>Total</i>	lei			1 793,93
6	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 294,82 776,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	88,00	776,17
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	55,00	518,65
		<i>Total</i>	lei			851,99
		2. Fundatii izolate Fm1;Fm2 (8 buc)				
7	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01,	m3			2 386,96 396,00

1	2	3	4	5	6	7
		turnare cu mijloace clasice / Beton cl.C8/10 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	88,00	338,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	88,00	57,20
	2663102100000-1	Beton cl.C8/10	m3	1,0200	1 850,00	1 905,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	55,00	22,00
		Total	lei			1 909,57
8	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			148,73 92,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	88,00	8,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	88,00	83,60
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	29,00	2,32
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	320,00	28,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,49
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,52
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	35,00	4,20
		Total	lei			1 713,36
9	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			26,05 6,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	88,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	88,00	0,35
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	3,00	0,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			537,72
10	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			24,64 5,54
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	88,00	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	88,00	0,35
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	3,00	0,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			2 117,41
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 407,90 387,20
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	88,00	352,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	88,00	35,20
	2663102100000-2	Beton cl.C16/20	m3	1,0250	1 850,00	1 924,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,51
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
		Total	lei			7 705,28
12	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			66,95 9,24
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	88,00	9,24
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	48,00	50,42
	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,0200	75,00	1,52
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,00	0,66
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	55,00	4,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	55,00	0,72
		Total	lei			4 177,42

1	2	3	4	5	6	7
		3. Centura				
13	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			156,57 88,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	88,00	13,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	88,00	74,80
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	18,00	5,40
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	29,00	0,87
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	320,00	41,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	35,00	4,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		Total	lei			2 567,77
14	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			28,45 8,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	88,00	8,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	88,00	0,35
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	3,00	0,84
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		Total	lei			821,13
15	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,99 6,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	88,00	5,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	88,00	0,44
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	3,00	0,84
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		Total	lei			2 511,47
16	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 523,31 466,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	88,00	426,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	88,00	39,60
	2663102100000-2	Beton cl.C16/20	m3	1,0250	1 850,00	1 953,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	5,00	0,77
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
		Total	lei			5 046,62
		4. Structura metalica				
17	CL02D	Stilpi din otel gata confectionati, livrati in tronsoane, montati la inaltime pina la 35 m, asamblati prin sudura, stilpii avind 6-12 t inclusiv	t			50 408,33 1 408,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	8,0000	88,00	704,00
	7214070021400	Lacatur constructii metalice	h-om	1,6000	88,00	140,80
	7212030022700	Sudor	h-om	5,6000	88,00	492,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	88,00	70,39
	2811106303000	Stilp din otel livrati in tronsoane	kg	1 000,0000	48,00	48 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,2000	65,00	78,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,0000	0,50	1,49
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,0000	20,00	60,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,0000	0,20	0,61

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	45,00	13,49
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4500	55,00	24,75
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	7,0000	48,00	336,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,2000	55,00	66,00
	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	700,00	420,00
		Total	lei			25 708,25
18	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			52 811,10 3 335,21
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	19,0000	88,00	1 672,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,0000	88,00	352,00
	7212030022700	Sudor	h-om	13,0000	88,00	1 144,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9000	88,00	167,20
	2811106301100	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae	kg	1 000,0000	48,00	48 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,5000	65,00	97,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	0,50	2,25
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	20,00	90,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,20	0,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	45,00	4,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1500	55,00	8,25
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,5000	55,00	82,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,7000	700,00	1 190,00
		Total	lei			92 630,67
19	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t			62 944,48 7 480,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	88,00	3 740,00
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	88,00	2 617,98
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	88,00	747,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	88,00	374,04
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	48,00	48 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	65,00	357,49
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	0,50	2,51
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	20,00	100,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,20	0,98
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	45,00	17,98
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	55,00	33,01
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	55,00	302,51
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	700,00	6 650,00
		Total	lei			11 518,84
20	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			2 129,54 640,64
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	88,00	640,64
	2430116100000-1	Email ПФ-115	kg	12,0000	75,00	900,00
	2430226100814-1	Grund ГФ-021	kg	6,0000	75,00	450,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	35,00	29,40
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	35,00	105,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	3,00	4,50
		Total	lei			5 217,37
21	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc	m2			542,23 145,20
	7134050013250	Izolator	h-om	1,4500	88,00	127,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	88,00	17,60
	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	0,1350	75,00	10,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0510	3,00	0,15
	2320166200676	White spirit	kg	0,1500	35,00	5,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	2430126104976	Vopsea ignifuga "Pirex-Metal Plus" R 90*	kg	1,9000	200,00	380,00
		Total	lei			39 853,76
22	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata	t			52 811,05

1	2	3	4	5	6	7
		confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv				3 335,20
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	19,0000	88,00	1 672,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,0000	88,00	352,00
	7212030022700	Sudor	h-om	13,0000	88,00	1 144,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9000	88,00	167,20
	2811106301100	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae	kg	1 000,0000	48,00	48 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,5000	65,00	97,49
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	0,50	2,24
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	20,00	90,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,20	0,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	45,00	4,49
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1500	55,00	8,24
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,5000	55,00	82,49
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,7000	700,00	1 190,00
		Total	lei			21 652,53
23	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t			62 944,47 7 479,97
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	88,00	3 740,00
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	88,00	2 617,99
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	88,00	747,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	88,00	373,99
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	48,00	48 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	65,00	357,49
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	0,50	2,51
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	20,00	100,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,20	1,01
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	45,00	17,99
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	55,00	32,99
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	55,00	302,51
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	700,00	6 650,00
		Total	lei			25 051,90
24	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			2 129,53 640,64
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	88,00	640,64
	2430116100000-1	Email ПФ-115	kg	12,0000	75,00	900,00
	2430226100814-1	Grund ГФ-021	kg	6,0000	75,00	450,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	35,00	29,40
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	35,00	105,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	3,00	4,49
		Total	lei			1 724,92
25	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc	m2			542,23 145,20
	7134050013250	Izolator	h-om	1,4500	88,00	127,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	88,00	17,60
	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	0,1350	75,00	10,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0510	3,00	0,15
	2320166200676	White spirit	kg	0,1500	35,00	5,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	2430126104976	Vopsea ignifuga "Pirex-Metal Plus" R 90*	kg	1,9000	200,00	380,00
		Total	lei			13 176,15

APROBAT

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.